Ho sperato in te, o Signo-  
re; non sarò confuso in e-  
terno.

Recitato il Te Deum, ovvero  
l'ultimo Responsorio, subito si in-  
cominciano le Lodi dal Versetto  
Deus, in adjutórium, come sotto.

Ma nella recita privata il Mat-  
tutino si può separare dalle Lodi;  
nel qual caso, dopo l'Inno Te  
Deum, o dopo l'ultimo Respon-  
sorio, si dice:

¶ Il Signore sia con voi.  
¶ E col tuo spirito.

¶ Questo Versetto Dóminus vo-  
biscum non si dice da chi non è  
almeno nell'Ordine del Diaconato;  
ma in sua vece si sostituisce,  
anche nelle altre Ore, ogni qualvolta  
non sia stato detto nelle preci an-  
tecedenti:

¶ Signore, esaudisci la mia

Salvum fac pópulum tuum,  
Dómine, \* et benedic heredi-  
táti tuæ.

Et rege eos, \* et extólle il-  
los usque in ætérnum.

Per singulos dies \* bene-  
dicimus te;

Et laudámus nomen tuum in  
sæculum, \* et in sæculum  
sæculi.

Dignáre, Dómine, die isto  
\* sine peccáto nos custodire.

Miserére nostri, Dómine, \*  
miserére nostri.

Fiat misericórdia tua, Dómi-  
ne, super nos, \* quemádm-  
odum sperávimus in te.

In te, Dómine, sperávi: \*  
non confúndar in ætérnum.

Dicto Te Deum, aut ultimo Re-  
sponsorio, statim incipiuntur Lau-  
des a Versu Deus, in adjutórium,  
ut infra.

In privata vero recitatione Ma-  
tutinum a Laudibus separari po-  
test; quo in casu, post Hymnum  
Te Deum, vel post ultimum Re-  
sponsorium, dicitur:

¶ Dóminus vobiscum. ¶ Et  
cum spíritu tuo.

¶ Hic Versus Dóminus vobiscum  
non dicitur ab eo, qui non est  
saltem in ordine Diaconatus; sed  
ejus loco substituitur, etiam in  
aliis Horis, quoties in anteceden-  
tibus Precibus dictus non fuerit:

¶ Dómine, exáudi oratiónem

meam. *ñ.* Et clamor meus ad te veniat.

### Oremus

Et dicitur Oratio ut ad Laudes.

Post Orationem additur :

✚. *D*óminus vobíscum. *ñ.* Et cum spiritu tuo.

✚. *B*enedicámus *D*ómino. *ñ.* Deo grátias.

✚. *F*idélium ánimæ per misericórdiam Dei requiescant in pace. *ñ.* Amen.

Deinde dicitur *Pater noster* totum secreto.

In publica vero recitatione Matutinum in Choro a Laudibus separari non potest, nisi in nocte Nativitatis Domini, ut suo loco indicatur in Proprio de Tempore.

### AD LAUDES

Si Laudes extra Chorum separantur a Matutino, ante eas dicitur secreto *Pater noster* et *Ave Maria*; secus absolute incipiuntur, ut sequitur :

✚. Deus, in adiutórium.

Glória Patri. Sicut erat.  
Allelúja, *vel* Laus tibi, *D*ómine.

Deinde, sub congruentibus Antiphonis, dicuntur Psalmi et Canticum, prouti Officium occurrens requirit.